
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL (MG) – 001/2023 

 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

(após recursos) 

 

 
CARGO: Especialista em Educação (Supervisor Pedagógico) 

 

CANDIDATO Nota Total 

Nilvete Gomes Dias Watanabe 67 

Maria Gabriele Soares 65 

Mercia Denise Amaral 56 

Lidia Barbosa Durães Costa 50 

Sandra Alves Nunes  45 

Paula Andreia Arruda Cardoso Soares 44 

Zenilde De Fatima Costa 37 

 
 

CARGO: Professor de Apoio à Comunicação - AEE 

 
CANDIDATO(A) Nota Total 

Eliane Pereira Passos Marques 82 

Antonia Aparecida De Fatima Pereira  81 

Ana Paula Martins Pereira Casagrande 77 

Gina Bicalho 77 

Clarete Lopes De Oliveira Martins 77 

Fernanda Gonçalves Pereira 72 

Cristine Daniella Azevedo Silva 70 

Asemiria Ister Souza Silva Borges 69 

Lidia Costa  66 

Maria Pastora De Souza Lopes C. Duarte 66 

Aldimere Oliveira E Souza 65 

Daiane Celestino Da Silva 65 

Maria Rouzimar Felix De Carvalho 65 

Darly Ferreira De Souza 65 

Angela Maria Fernandes Da Silva Pereira  65 

Ana Paula Antunes de Souza 66 

Sônia Celestino Ferreira  65 

Monica Barbosa De Andrade Passos 64 

Maria Lucia Benquerer Oliveira  60 



 

Maria Das Dores Victor Da Cruz Oliveira  60 

Sivone Barbosa Dos Santos Pinho 60 

Elianice Ruas Marques 59 

Wesley Diego Pereira Peres 59 

Maria Do Rosario Santos  59 

Mary Barbosa De Souza 59 

Kely Fernanda De Souza 58 

Janne Kelle Gonçalves Ferreira  58 

Maria José Soares 58 

Roseneti De Oliveira  58 

Fernanda Pereira De Oliveira Benquerer 58 

Holdaiza Rodrigues Dos Santos  58 

Natalina Da Soledade M. G. Souza 57 

Maria Do Carmo Santos 57 

Glauciele Damasceno Souza 57 

Iris Divina Melo Pinho 57 

Maria De Fatima De Jesus Oliveira 57 

Mercia Denise Amaral 56 

Jaqueline Pereira Costa 56 

Viviane Ruas De Souza 56 

Sara Daiane Souza Borges Rodrigues 55 

Bruna Emanuely Fonseca Da Costa 55 

Elizania Maria Mendes Nascimento 55 

Roseni Barbosa De Melo Santos  54 

Margarete Aparecida Veloso De Queiroz 54 

Fernanda Aparecida Divina Souza 54 

Idalina Do Rosário Lopes 51 

Glauciene Santana Da Silva Cardoso 51 

Marli Fonseca Afonso 50 

Gislene Aparecida Prudente 49 

Silmara Morais Dos Santos 49 

Pauliana Rodrigues Do Norte 49 

Sandra Alves Nunes  49 

Vanderlucia Maria De Araújo 43 

Jade Wennicick Batista Ferreira 42 

Maria Jaqueline Teixeira Lima Reis 41 

Maria Enir Alexandra Silva Lima 40 

Ihasmin Allane Bretas Rodrigues 29 



 

 
CARGO: Professor da Educação Básica (PEB I) - Regente 

 
 

CANDIDATO Nota Total 

Eliane Pereira Passos Marques 78 

Ana Paula Martins Pereira Casagrande 77 

Gina Bicalho 77 

Sirlei Maximo Santos De Souza 77 

Antonia Aparecida De Fatima Pereira  75 

Genilsa Rodrigues Da Silva 73 

Cristine Daniella Azevedo Silva 73 

Fernanda Gonçalves Pereira 72 

Edileuza Teixeira Costa Figueiredo Benquerer 71 

Marguerita Alves Nascimento  68 

Jhulie Dos Santos Azevedo 68 

Evanida Pereira 67 

Nilvete Gomes Dias Watanabe 67 

Lidia Costa  66 

Maria Pastora de Souza L. C. Duarte 66 

Ana Paula Antunes 66 

Sônia Celestino Ferreira  65 

Daiane Celestino Da Silva 65 

Danielly Pereira Mattos 64 

Maria Do Rosario Santos  63 

Rosângela De Fátima Pereira  62 

Dilene Pires Costa Fernandes 61 

Maria Lucia Benquerer Oliveira  60 

Alessandra Soares Dias Felicio 60 

Fernanda Aparecida Divina Souza 60 

Lara Silva Miranda 60 

Liliane De Cassia Rodrigues De Quadros Ferreira  59 

Sara Daiane Souza Borges Rodrigues 59 

Rosimary Ferreira De Moraes Souza 59 

Edna Ferreira Santana Arruda 59 

Bruna Emanuely Fonseca Da Costa 59 

Mary Barbosa De Souza 59 

Sivone Barbosa Dos Santos Pinho 59 

Roseni Barbosa De Melo Santos  58 

Marilia Barcelos Reis  58 

Ana Maria de Pinho Melo Lopes 58 

Natalina Da Soledade M. G. Souza 57 

Maria Do Carmo Santos 57 

Glauciele Damasceno Souza 57 

Maria De Fatima De Jesus Oliveira 57 



 

Anne Elizabeth Gomes Silva 59 

Gislene Aparecida Lemes Andrade 59 

Arlete De Souza Borges 59 

Aline Ribeiro Almeida  56 

Domingas Maria Romão Rodrigues 56 

Pauliana Rodrigues do Norte 54 

Marilene Celestino Ferreira Amaral 53 

Gislene Aparecida Prudente 52 

Maria Aparecida Ferreira Ferraz 52 

Glauciene Santana Da Silva Cardoso 51 

Arlete Pereira Pinto  50 

Lídia Barbosa Durães Costa 50 

Vanessa Bandeira Santos Andrade 50 

Allana Natalia Lopes Melo 49 

Eva Pereira Batista 49 

Ialem Miriane Souza Alves 45 

Paula Andreia Arruda Cardoso Soares 44 

Aniele Thayana Alves 43 

Eliani Pereira De Souza 42 

Maria Jacqueline Teixeira Lima Reis 41 

Maria Enir Alexandre Silva Lima 40 

Andreia De Souza Feitosa Alves 40 

Carmelita Novais Fróes 39 

Rosilene De Fatima Pereira Silva 39 

Tatianne Emanuely Nunes Lourenço 39 

Genisia Alcantara Lisboa 38 

Zenilde De Fatima Costa 37 

Angelica Aparecida Alves Durães 30 

Ihasmin Allane Bretas Rodrigues 29 

 
CARGO: Professor da Educação Básica (PEB II) 

 

Candidato Nota Total 

Luciana Francisco Alves (Geografia) 80 

Luciana Francisco Alves (História) 80 

Paulo Matheus Mendes (Matemática) 76 

Layla Graziela De Moura Borges (Educação Física) 74 

Maria Gabriele Soares (Geografia) 74 

Jaqueline Silva Vieira (Ciências) 71 

Wesley Diego Pereira Peres (Português) 65 

Ivete Siqueira (Ciências) 63 

Aline Ribeiro Almeida (Artes) 65 

Marcia Martins Pereira Borges (Geografia) 65 

Therezinha De Cassia Pedroso Da Silva (Português) 64 



 

Fernanda Pereira De Oliveira Benquerer (Geografia) 65 

Pricila Santana Colares Silva Ferreira (Geografia) 61 

Darlenes Barbosa Cardoso (Matemática) 60 

Marcia Martins Pereira Borges (Ensino Religioso) 60 

Jose Wilson Mendes Caldeira (Geografia) 60 

Anneclarete Pereira Bonfim (História) 59 

Adriana Aparecida Rodrigues Fróes (Artes) 61 

Josiane Gomes Da Silva Soares (Ciências) 58 

Jiuliano Kaick Pereira Silva (Geografia) 61 

Phamella Natasha Silva Passos (Ciências) 57 

Domingas Maria Romão Rodrigues (História) 56 

Maraísa Gomes De Souza (Educação Física) 53 

Gislene Aparecida Prudente (História) 52 

Eliane Alves Moreira (Geografia) 51 

Vilson José Dos Reis (Educação Física) 51 

Joelma Pereira Dos Santos (Matemática) 53 

Silmara Moraes Dos Santos (Ensino Religioso) 49 

Holdailza Rodrigues dos Santos (Educação Física) 58 

Rosane Rosário Moreira (Ciências) 50 

Marli Fonseca Afonso  (Ensino Religioso) 49 

Marina Nogueira De Sousa (Ciências) 49 

Viviane Silva Santos (Educação Física) 45 

 
 
 
Grão Mogol/MG, 04 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
 

MÁRCIA BEATRIZ BATISTA ANDRADE 
Secretária Municipal da Educação 

 


